2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2025 года № 309
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в некоторые постановления администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области

об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере
В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2023 года №198-пп «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», на основании протестов прокурора Устьянского района от 9 января 2025 года №7-04-2025
и от 9 января 2025 года №7-04-2025 администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 13 марта 2023 года №397 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области» дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:
«5¹. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом от 13 июля 2020 г. №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», подлежат размещению
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере
в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 13 июня 2023 года №1266, дополнив Порядок пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом от 13 июля 2020 г. №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», подлежат размещению
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
3. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 13 июня 2023 года №1267, дополнив Порядок пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом от 13 июля 2020 г. №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», подлежат размещению
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Устьянского муниципального округа                                    С.А. Котлов